



# Tēvzemīte

Stopiņu novada domes informatīvais izdevums

Ulbroka, Saurieši, Upeslejas, Līči, Vālodzes, Rumbula, Dreiliņi, Cekule, Dzidriņas

## 1991. gada barikāžu atceres pasākums Ulbrokā

Atminoties barikāžu notikumiem, Ulbrokā, piemiņas vietā „Barikāde”, katru gadu janvārī mēs pulcējamies tiem īpaši veltītā pasākumā.

Stopiņu novada domes priekšsēdētāja Vita Paulāne svinīgajā uzrunā pateicās visiem barikāžu dalībniekiem un uzsvēra iedzīvotāju pašreizējā rīcību tā laika valsts neatkarības stiprināšanai, ar klusuma brīdi aicinot pieminēt aizsaulē aizgājušos aktīvos Stopiņu novada barikāžu dalībniekus – Robertu Milleru, Jāni Staškeviču un ilggadējo Stopiņu novada domes priekšsēdētāju, aktīvu barikāžu notikumu dalībnieku un zemessardzes atbalstītāju Ilmāru Lūsi.

Zemessardzes veterānu biedrības vadītājs Uldis Rumba, uzrunājot klātesošos, uzsvēra mūsu rīcības un darbu nozīmi šodien, stiprinot tagadējās valsts neatkarību.

Ulbrokas vidusskolas jaunsardzes pulciņa vadītājs Rihards Rozenbaums īpaši akcentēja jaunsardzes nozīmi valsts pamatu stiprināšanā. Ar īpašu lepnumu par savu valsti svinīgo solījumu nodeva Ulbrokas vidusskolas jaunsargi, tādējādi kļūstot par piltiešīgiem jaunsardzes dalībniekiem.

Pasākumā pie uguns kuriem sanākušos iedzīvotājus ar dziesmām un mūziku priecēja daudzi mākslinieki. Šoreiz barikāžu laika atmosfērā mums palīdzēja iejusties Latvijas Nacionālā teātra aktieris Juris Hiršs un komponists Valdis Zilveris, kuri, gatavojoties šim pasākumam, atcerējās 1991. gada janvāra barikāžu laikā dziedātās dziesmas un šogad tās izdziedāja kopā ar pasākuma dalībniekiem.

Neatņemama pasākuma sastāvdaļa bija arī barikāžu laika ugunskurs, silta tēja un atmiņas.

Fotogalerija pieejama šeit <https://stopini.lv/lv/galerijas/1991-gada-barikazu-pieminas-pasakums-ulbroka-503>.

Inese Skrastiņa,  
Stopiņu novada dome





## Kad ejam uz priekšu...

Kad Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā (UMMS) ir sācijas II semestris, ir patīkami atskatīties atpakaļ, lai atkal droši raudzītos uz priekšu.

Septembra pēdējā nedēļā skolā notika akreditācija. Skolas un direktora darbu vērtēja 10 eksperti – visas 13 izglītības programmas ir novērtētas un akreditētas uz sešiem (maksimālais termiņš) gadiem. Ir motivācija darboties, ja eksperti novērtē darbu ar atzinīgiem vārdiem, uzreiz sajūtas istajā vietā un sniedz konkrētus ieteikumus tālākai skolas darba attīstībai. Par augsto novērtējumu paldies visiem: pašvaldībai, speciālistiem, izglītojamiem un izglītojamo vecākiem, un visiem UMMS darbiniekiem.

Akreditācijas laikā skolā viesojās arī Tartu 2. mūzikas skolas skolotāji, kuri kopā ar ekspertiem vēroja mācību stundas. Pēc viņu lūguma mūsu skolotāji dalījās savā pieredzē un sniedza padomus dažādu mūzikas instrumentu spēles un mūzikas teorētisko priekšmetu mācīšanas metodikā. Gan ekspertus, gan viesus priecēja mūsu kolektīvās muzicēšanas prasmes un atzinīgi tika novērtēti pedagogu iesaistīšanās muzikālajos kolektīvos.

Pagājušā gada oktobrī un novembrī 6. akordeona klases izglītojamā Karolīna Arbuzova (skolotāja Anita Rieksta) piedalījās divos starptautiskos akordeona mūzikas konkursos, kuros savā vecuma grupā ieguva godalgotās vietas – pirmo un otro. Novembrī un decembrī savu talantu vērtējumam sniedza arī klavieru klases audzē-

nes Kristiāna Bērziņa (6. klase, skolotāja Līvija Mazurova) un Anna Timerkana (2. klase, skolotāja Natālija Stirāne). Abas audzēknes piedalījās starptautiskajos konkursos, kuros ieguva atzinību. Decembris pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēles audzēkņiem bija valsts konkursa laiks – notika konkursa I kārtā. Jau janvārī skolu valsts konkursa II kārtā pārstāvēja 15 izglītojamie:

### Flautas spēle (skolotāja Daina Treimane, koncertmeistare Inga Sarkane):

- Aija Jaudzema – I grupa, II vieta;
- Anete Duntava – II grupa, I vieta, izvirzīta finālām;
- Kristiāna Moženaite – II grupa, II vieta;
- Amanda Grīnvalde – III grupa, III vieta, izvirzīta finālām.

### Klarnetes spēle (skolotāja Madara Ozoliņa, koncertmeistare Līvija Mazurova):

- Norberts Jēkabsons – I grupa, II vieta, izvirzīts finālām;
- Dominiks Šuksts – I grupa, III vieta.

### Saksofona spēle (skolotājs Alvis Altmanis, koncertmeistare Natālija Stirāne):

- Kintija Ceriņa – II grupa, III vieta;
- Šarlote Šuberta – II grupa, III vieta.

### Trompetes spēle (skolotājs Kaspars Stankevičs, koncertmeistare Līvija Mazurova):

- Reinis Skrūzmanis – I grupa, III vieta, izvirzīts finālām;
- Dāvis Bērziņš – III grupa, III vieta.

### Sitaminstrumentu spēle (skolotājs Mikus Bāliņš, koncertmeistare Inga Sarkane):

- Ralfs Kalniņš – I grupa, III vieta, izvirzīts finālām;
- Armands Bērziņš – I grupa;
- Henrijs Gustavs Magons – II grupa, II vieta, izvirzīts finālām;
- Artis Tračums – II grupa;
- Reinis Salenieks – III grupa, II vieta, izvirzīts finālām.

Mēs lepojāmies ar mūsu audzēkņu augstajiem sasniegumiem un novēlam jaunus radošus panākumus!

I semestra beigās tradicionāli notika skolas pasākums, kurā visi kopā – izglītojamie, izglītojamo vecāki, viesi un pedagogi – dziedājām skaistākās dziesmas par ziemu un Ziemassvētkiem. Īpašu svētku pārsteigumu mums sagādāja **Salaspils Rotari klubs**. Kluba prezidente Iveta Ose pasniedza naudas balvu UMMS audzēkņiem Karolīnai Arbuzovai (6. akordeona klase, skolotāja Anita Rieksta) un Anetei Duntavai (5. flautas klase, skolotāja Daina Treimane) par augstiem sasniegumiem starptautiskajos konkursos. Mēs esam ļoti pateicīgi, ka mūsu darbs tiek novērtēts un talantīgākie izglītojamie – atbalstīti. Tas ir skaists un pacilājošs notikums mūsu skolai. Varbūt tā būs jauna tradīcija, kas sākas tieši skolas 20 gadu jubilejā?

UMMS 20 gadu jubileju svinēsim 22. februārī plkst. 17.00, bet plkst. 20.00 aicinām uz tikšanos skolas absolventus!

Vita Pinne,  
UMMS direktore

## PII „Pienenīte” „Zaķēnu” grupas ciemošanās bibliotēkā

Ir dzestrs 23. janvāra rīts. „Zaķēnu” grupas bērni, paēduši brokastis, dodas uz Ulbrokas bibliotēku. Mūs mīļi sagaida bibliotēkas vadītāja Daiga un bibliotekāres Daina un Ieva. Bērni iepazīst bibliotēkas darbu, tās sniegtās daudzās iespējas un informāciju par bibliotēkas pakalpojumu izmantošanu. Daiga vada bibliotēkzinību stundu „Ja es būtu grāmata”, kurā galvenais uzdevums ir izstāstīt un pamatot, kādēļ mani (grāmatu), vajadzētu izlasīt. Daiga parāda dažas grāmatas un bērniem saprotami visu izskaidro.

Bibliotekāre Daina piedāvā katram bērnam no brīnummaisa izvilkīt grāmatu, atvērt jebkuru lapaspusi un izlasīt. Ļoti aizkustinoši bija vērot bērnus čukstus un ar interesi lasām savas izvēlētās grāmatas tekstu, kas pēc tam bija jāpastāsta. Liels bija bērnu pārsteigums, kad Daina parādīja pašu mazāko bibliotēkas grāmatiņu, ko varēja turēt plaukstā.

Kā vienmēr, arī šoreiz no bibliotekārēm saņēmām patīkamas dāvanas: gan lasāmas grāmatiņas, gan gardu „piparkūku grāmatiņu” ar zaķa attēlu, par ko bija parūpējusies bibliotekāre

Daina. Arī bērni uzdāvināja pašu zīmētus, krāsotus cimduņus ar novēlējumu: „Lai vienmēr ir silti un mīļi!” Arī mēs, skolotājas, un skolotāju palīgi saņēmām dāvanas, skaisti iesaiņotas grāmatas.

Miļš, sirsniņš paldies jaukajam Ulbrokas bibliotēkas kolektīvam par silto sagaidīšanu, uzņemšanu, vērtīgu stāstījumu, izziņošanu materiālu, dāvaniņām!

Mēs esam pārliecinātas, ka bērni būs ieinteresēti arī turpmāk apmeklēt bibliotēku!

Uz tikšanos nākamreiz!

„Zaķēnu” grupas skolotājas

## Radošais projekts bērniem – tradicionālās un modernās spēles

Steidzīgajā ikdienā mēs aizmirstam par savas kultūras tradīcijām un pašu kultūru. Tehnoloģiju straujās attīstības laikā mēs, projekta dalībnieki, vēlamies atgādināt gan sev, gan bērniem interesantās rotaļas, ko spēlējuši mūsu priekšteči.

Lai stiprinātu piederības sajūtu un raisītu bērnus radošumu Upesleju internātpamatskola-rehabilitācijas centrs sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru piedalās „Erasmus+” projektā „Today a dreamer, Tomorrow a leader”, kas ilgs divus gadus. Mūsu jaunais projekts fokusējas uz tradicionāli senām rotaļlietām, spēlēm, tradīcijām. Projektā būs iespējas iepazīt latviešu un citu tautu senās un tradicionālās rotaļlietas, spēles un tradīcijas, vairāk izzināt savu kultūru, salīdzināt senās rotaļlietas un spēles ar mūsdienišajām un spēlēm gan telpās, gan svaigā gaisā.

Projekts veicinās vecāku–bērnu un skolas sadarbību, kopā izzināsim vecāku un vecvecāku bērnības rotaļlietas un spēles, rīkosim rotaļlietu izstādi skolā, sagatavosim prezentācijas un projektus par šo tēmu.

Preteji tehnoloģiju pārmērīgai izmantošanai šajā projektā bērni izgatavos rotaļlietas pašu rokām, bet tehnoloģijas izmantos tikai informācijas iegūšanai. Tas sekmēs bērnu interesi par savu kultūru un tradīcijām. Par rotaļlietu izgatavošanu būs atbildīgi paši bērni, sākot ar informācijas meklēšanu un apkopošanu un beidzot ar praktiskiem darbiem: skiču zīmēšanu, griešanu, līmēšanu, modeļu un

rotālietu veidošanu no dažādiem materiāliem. Piemēram, lēllēm tiks zīmēti un veidoti kostīmi, tiks iestudēta kāda pasaka un rādīta teātra izrāde ar pašu gatavotām lēllēm. Tas viss veicinās bērna valodas sistēmas pilnveidi, sīko motoriku, iztēli, radošumu, prasmi strādāt komandā, atbalstīt vienam otru. Skolotājs būs tikai palīgs un atbalstītājs, kas atbilst jaunajai izglītības sistēmas vīzijai par kompetenču pieeju.

Tā kā šis ir starptautisks projekts, bērni iepazīs ar citu valstu kultūru un tradīcijas, salīdzinās un atradīs līdzīgu un atšķirīgu spēļu un tradīciju pasaulē, arī uzlabos savas komunikācijas iemaņas un valodas prasmes.

Projekta dalībvalstu pārstāvji ir no Bulgārijas, Vācijas, Rumānijas, Portugāles, Turcijas un Latvijas. Pirmajā sanāksmē 2018. gada decembrī Turcijā, Stambulā, notika vienošanās par kopējo turpmāko darba plānu. Projekta pārstāvji no Upesleju internātpamatskolas-rehabilitācijas centra šā gada decembrī veiksmīgi pārstāvēja valsti, skolu un Latvijas izglītības sistēmu, iepazīstina Turcijas un citu valstu izglītības sistēmu, kultūru, tradīcijas, skolas vidi. No katras valsts iesniegtajiem bērnu zīmējumiem tika izvēlēts projekta logo.

Nākamajam starptautiskajam skolēnu grupas īsai ciemošanās pasākumam skolēni patstāvīgi gatavos rotaļlietu skices, rotaļlietas no dažādiem materiāliem, sagatavos un iemācīs citu valstu bērniem savu tradicionālo spēli ar pašdarinātām rotaļlietām.

Līga Lapuķe,  
Upesleju internātpamatskola

## Īstenos projektu „Vienots atbalstam”

Biedrība „Nākotnes Tilts”, turpinot veiksmīgo līdzšinējo sadarbību ar Ikšķiles un Stopiņu novada pašvaldībām un to pakļautības iestādēm, ar šī gada 1. janvāri īstenos Jaunatnes starptautiskās programmas aģentūras apstiprinātu Eiropas Savienības Eiropas Solidaritātes Korpusa Brīvprātīgā darba partnerības projektu „Vienots atbalstam” Nr. 2018-1-LV02-ESC12-002383. Projektā plānots 2019. gadā uzņemt 14 brīvprātīgos jauniešus no Eiropas Savienības un tās partnervalstīm, kuri dažādos mūsu novadu bērnu un jauniešu ikdienas dzīvi, dalīsies savā kultūras

pieredzē un iepazīs mūsējo, kopā ģenerējot un plānojot jaunu nākotnes ideju īstenošanu.

Brīvprātīgais darbs ir veids, kā kļūt aktīvam, uzlabot kompetences, līdzdarbojoties un veiksmīgāk iekļaujoties darba tirgū.

Projekts „Vienots atbalstam” tiek finansēts ar Eiropas Komisijas Eiropas Solidaritātes korpusa, ko Latvijā administrē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. Šī publikācija ietver vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar piemērot atbildību par publikācijā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



EUROPEAN  
SOLIDARITY  
CORPS



Jaunatnes starptautisko  
programmu aģentūra



# Aizsardzības nozares vadība apbalvo Zemessardzes atbalstītājus

17. janvārī aizsardzības nozares vadība tikās ar Latvijas darba devējiem – uzņēmumu, biedrību, pašvaldību un izglītības iestāžu pārstāvjiem –, lai pateiktos par viņu atbalstu un ieguldījumu Zemessardzes stiprināšanā.

Svinīgajā apbalvošanas ceremonijā piedalījās aizsardzības ministrs Raimonds Bergmanis, Aizsardzības ministrijas valsts sekretārs Jānis Garisons, Nacionālo bruņoto spēku komandieris, ģenerālleitnants Leonīds Kalniņš, Zemessardzes bataljonu pārstāvji un Latvijas darba devēji, kuri atbalstījuši Zemessardzi.

„Šodien vienkopus esam pulcējuši uzņēmējus, pašvaldības, mācību iestādes un biedrības, kam vēlamies teikt vislielāko paldies par atbalstu Zemessardzei un sniegto ieguldījumu valsts drošībā. Ceru, ka sabiedrībā pieaugs izpratne, ka kopā mēs spējam stiprināt Latvijas drošību arī šādi – atbalstot zemessargus un viņu aktīvās mācības!” savā uzrunā uzsvēra aizsardzības ministrs R. Bergmanis.

Aktīvākie un atsaucīgākie Zemessardzes atbalstītāji ceremonijā saņēma apbalvojumus 11 nominācijās: VAS „Latvijas dzelzceļš” un AS „Latvijas Finieris” – nominācijā „Zemessargus visvairāk atbalstošais uzņēmums”; SIA „Latvijas Mobilais Telefons” un Lauku atbalsta dienests – nominācijā „Uzņēmums – Zemessardzes atbalstītājs”; AS „Virši-A” un Kuldīgas novada muzejs – nominācijā „Uzņēmums – Zemessardzes popularizētājs”; SIA „Orions” un SIA „Osma Latvija” – nominācijā „Uzņēmums – celmlauzis”; zemnieku saimniecība „Ezerkrasti” – nominācijā „Uzņēmējs – Zemessardzes veterāns”.

SIA „Zinātniski tehniskā firma LĀSMA” un zvērinātu advokātu birojs „Visa Vērtē” saņēma apbalvojumu nominācijā „Uzņēmējs – motivētājs”; Vidzemes augstskola – nominācijā „Inovāciju nesējs Zemessardzei”; fonds „Zemessargam.lv” – nominācijā „Nevalstiskā organizācija – atbalsts zemessargiem”; piemājas saimniecība „Lejas vāveres”; SIA „Piebalgas” un SIA „RTU ener-

ģija” – nominācijā „Uzņēmējs – Zemessardzes stiprinātājs”; Balvu profesionālā un vispārīgā vidusskola, Daugavpils Universitāte un Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums – nominācijā „Mācību iestāde – izglītātājs par Zemessardzi”; bet Daugavpils novada Vaboles pagasta pārvalde, Iecavas novada un Madonas novada pašvaldība – nominācijā „Aktīvākā Zemessardzes atbalstītāja – pašvaldība”.

Stopiņu novada dome saņēma pateicību par sadarbību un atbalstu Zemessardzes spēju stiprināšanā un pilnveidošanā.

Aizsardzības nozares vadība arī pasniedza pateicības rakstus vēl 55 uzņēmumu, pašvaldību un izglītības iestāžu pārstāvjiem, kuri pagājušogad atbalstījuši Zemessardzi.

Latvijas uzņēmumi un iestādes apbalvošanai izvēlētās, izvērtējot zemessargu sniegtās atbildes aptaujas anketās un Zemessardzes bataljonu komandieru ieteikumus.



Aizsardzības ministrijas Preses nodaļa

No labās: Aizsardzības ministrs Raimonds Bergmanis pasniedz Pateicības rakstu Stopiņu novada domes priekšsēdētājai Vitai Paulānei.

## „Stopiņu novada Jauniešu gada balva 2018”

Janvāra pēdējā piektdienā Ulbrokas Kultūras nama zālē notika pasākums „Stopiņu novada Jauniešu gada balva 2018”, kurā jau otro gadu sakām „PALDIES” mūsu novada aktīvākajiem un foršākajiem jauniešiem.

Šogad vērtēšanas komisijas, ko pārstāvēja Stopiņu novada domes priekšsēdētājas vietnieks Ainārs Vaičulens, Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktore Vita Pīne, Upesleju internātpamatskolas direktore Ināra Frankoviča, Liču Dienas centra vadītāja Zanda Pelše, Stopiņu novada jaunatnes lietu speciāliste Gita Getaute-Šveicare, sporta darba organizators Edijs Bērziņš un jaunieta – Katrīne Kokle, darbs bija vēl grūtāks nekā pagājušajā gadā, jo tagad piecām nominācijām tika pieteikts jau 21 jauniešis. No visas sirds mīļi sveicam uzvarētājus!

„Gada jauniešis” – Kristians Mikus Sprikuts;  
„Gada brīvprātīgā” – Katrīne Kokle;  
„Jaunieta savai skolai” – Elza Šarlote Šarokova;  
„Gada sportists” – Ernests Gustavs Dane;  
„Gada mūziķis” – Reinis Salenieks.

„Saņemt „Gada jaunieša” balvu ir liels gods, taču patiesu prieku man sagādā tas, ka nākas pasvīst aktīvu jauniešu vidū. Jauniešu, kuru uzdevums, tāpat kā manējais, ir iedvesmot citus un motivēt būt labākiem. Šajā pasākumā katra nominācija ietvēra savu stāstu. Stāstu, kam rindas neapsīkst, jo katrs tās tikai papildina. Tādēļ, dodoties pēc savas balvas, es skatījos uz saviem „sāncēšiem” un redzēju viņos draugus ar līdzīgiem mērķiem: palīdzēt, kad vien iespējams, motivēt būt aktīviem arī citus, ieviest izmaiņas un tikt sadzirdētiem,” par apbalvojumu sajūtās dalījās Kristians Mikus Sprikuts, Stopiņu novada „Gada jauniešis 2018”.

Pasākumā balvu pretendentes, viņu vecākus, draugus un skolotājus izklaidēja atlētiskās meitenes un traktie breikotāji no „Extreme Dance School”. Ar muzikāliem sveicieniem priecēja gan vietējie mākslinieki: Millija Volka, Mārtiņš Jaunzems un Roberts Eihe, gan viesi – dziedātājs Ervīns Ruža un reperis Nakts. Svinīgo gaisotni uzturēja atvērta un smaidīga vakara vadītāja Sigita Gudže un Henriks Patriks Fišmeisters.

Arī šogad divus godalgotos jauniešus sagaidīja īpašs pārsteigums no politiķa un Ministru prezidenta



Krišjāņa Kariņa – jau pavisam drīz Kristians un Katrīne dosies gūt jaunus iespaidus apmaksātā braucienā uz Eiropas Parlamentu Briselē.

„Man šķiet, ka pasākums izvērtās vēl jaukāks nekā pagājušajā gadā. Man ir neizsakāms prieks par straujo nominantu skaita pieaugumu, un es ceru, ka nākamgad tas būs vēl lielāks. Kā vienai no pasākuma organizētājām man bija gandarījums, ka varēju ar viņiem visiem iepazīties, parunāties, iesaisīt nākotnes plānos, izveidot jaunu saikni un pat draudzību. Es lepojos ar katru jauniešu neatkarīgi, vai viņi uzvarēja vai nē, jo galvenais: viņi tika pamanīti un sadzirdēti, un tādējādi atalgoti. Ikdienā viņi tik bieži sniedz prieku citiem – šī

bija mazā iespēja iepriecināt viņus pašus!

Protams, es esmu neizsakāmi gandarīta, ka arī mani aizvadītā gada pūliņi ir novērtēti un pamanīti. Mantiskās vērtības ir ļoti brīnišķīgas, bet visvairāk man prieku sniedz iespēja gūt jaunus piedziņojumus, piemēram, brauciens uz Eiropas Savienības parlamentu vai fakts, ka sadzirdēju „paldies” no cilvēkiem, no kuriem to negaidīju,” pēc pasākuma atklāja 2018. gada Stopiņu novada „Gada brīvprātīgā” Katrīne Kokle, cerot, ka šis pasākums kļūs arvien plašāks un katru gadu iedrošinās arvien vairāk jauniešus.

Pasākumā par lielo atbalstu paldies sakām sponsoriem: veikalam

„Lats” un kafejnīcai „Kamīns”, skaistumkopšanas salonam „Skaisto matu studija”, zemnieku saimniecībai „Žiedas”, Nacionālajam botāniskajam dārzam un uzņēmumam „OWA Design”. Pasākumu rīkoja Stopiņu novada dome sadarbībā ar Stopiņu novada jauniešiem.

Mēs esam pateicīgi ikvienam jauniešim, kurš līdztekus skolas stundām, mājasdarbiem, zīmēšanas pulciņiem un treniņiem ir gatavs atrast laiku, enerģiju un iedvesmu darīt skaistas lietas novada labā – mēs to pamanām un tādēļ ar jums visiem ļoti lepojamies!

Gita Getaute-Šveicare,  
Stopiņu novada jaunatnes lietu speciāliste

## NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Stopiņu novada pašvaldība 2019. gada 27. februārī plkst. 11.00 rīko nekustamā īpašuma – nedzīvojamo telpu nekustamajā īpašumā Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novadā, kadastra apzīmējums 8096 003 0585, nomas tiesību izsoli trīs nosacīto daļu nomnieka noteikšanai telpām – divstāvu ēkai, kadastra apzīmējums 8096 003 0585 001, ar kopējo platību 420,6 m<sup>2</sup>, laboratorijas korpusam, kadastra apzīmējums 8096 003 0585 002, ar kopējo platību 24,0 m<sup>2</sup> un laboratorijas ēkai, kadastra apzīmējums 8096 003 0585 003.

Telpu nomas termiņš: 12 (divpadsmit) gadi no nomas līguma parakstīšanas dienas.

Izsoles solis: 0,05 EUR (nulle euro pieci centi) par 1 m<sup>2</sup> mēnesī.

Izsoles noteikumi pieejami Stopiņu novada domes mājaslapā [www.stopini.lv](http://www.stopini.lv) vai katru darba dienu no plkst. 9.30 līdz 13.00; no plkst. 14.00 līdz 17.00, piektdienās līdz plkst. 15.00 Stopiņu novada domes Juridiskajā daļā (4. kabinets) Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā.

## Informē pašvaldības policija

- Janvārī pašvaldības policijas darbinieki reaģēja uz 158 notikumiem.
- Uzrakstīti 22 administratīvā pārkāpuma protokoli.
- Par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu uzrakstīti divi administratīvo pārkāpumu protokoli-lēmumi.
- Izskatīti trīs fizisku un juridisku personu iesniegumi.
- Uz diennakts patversmi Rīgā nogādātas 11 personas alkohola reibumā un bez noteiktas dzīvesvietas.
- Aizturēts un nodots Valsts policijas Ceļu policijai viens autovadītājs, kurš savu automašīnu vadīja alkohola reibumā.
- Aizturēta un nodota Valsts policijai viena meklēšanā esoša persona.

**Informācija sagatavota pēc Stopiņu novada pašvaldības policijas materiāliem**

## Aptauja noslēgusies

**2018. gada decembrī noslēdzās Stopiņu novada iedzīvotāju un uzņēmēju aptauja par novada ceļiem un ielu posmiem.**

Izvērtēšanai tika piedāvāti trīs ceļi un to posmi, kas atbilst Eiropas Lauksaimniecības un Zivsaimniecības fonda izsludinātā konkursa „Pamatpakalpojumi un ciemu atjaunošana lauku apvidos” kritērijiem. Konkrētā programma atbalsta ceļu uzlabošanu, kas prioritāri nepieciešami uzņēmējiem: graudaudzētājiem, lopkopjiem, pārstrādes uzņēmumiem, karjeru un mežstrādes uzņēmumiem, un citiem lauksaimniecības produkcijā un tās pārstrādē iesaistītajiem uzņēmējiem. Konkursā līdz 2019. gada beigām pieejami finanšu līdzekļi grants ceļu segumu sakārtošanai.

Apkopojot iedzīvotāju un uzņēmēju – gandrīz 30 respondentu – viedokļus, tika noskaidrotas prioritātes. Vislielāko balsu skaitu no iedzīvotājiem saņēma pašvaldības ceļš „Poldera iela (Līči) 2,9 km”. Tika saņemti 15 iesniegumi ar pamatojumu par konkrētā ceļa pārbūves nepieciešamību, ko nosaka pašreizējais ceļa funkcionālais stāvoklis un gājēju un riteņbraucēju drošības problēmas, arī ceļa pozitīvā ietekme uzņēmējdarbības attīstībā.

Par ceļa posma „Pašvaldības ceļš no Garās ielas (Dreiliņi) līdz valsts autoceļam V32 Dreiliņi–Acones stacija 0,50 km” sakārtošanu viedokli izteica

četri iedzīvotāji, uzsverot ceļa nozīmi funkcionālo saiņu veidošanā starp novada ciemiem.

Aptaujā tika noskaidrots, ka Eiropas Lauksaimniecības un Zivsaimniecības fonda konkursa prasībām visvairāk atbilst ceļš „Pašvaldības ceļa C-21 Grīvas posms (1,35 km–1,91 km) (no Jaunsiņu ielas līdz autoceļam V34 „Līči–Upeslejas”) – 0,56 km”. To par aktuālāko izvirzīja lielākais skaits lauksaimniecības uzņēmumu, kas piedalījās aptaujā. Kopsavilkumā atbilstoši MK noteikumu Nr. 475 „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” apstiprinātiem kritērijiem kopējais punktu skaits ceļam „Pašvaldības ceļa C-21 Grīvas posms (1,35 km–1,91 km) (no Jaunsiņu ielas līdz autoceļam V34 „Līči–Upeslejas”) – 0,56 km” ir **795 punkti**, pašvaldības ceļam „Poldera iela (Līči) 2,9 km” – **683 punkti**, ceļa posmam „Pašvaldības ceļš no Garās ielas (Dreiliņi) līdz valsts autoceļam V32 Dreiliņi–Acones stacija 0,50 km” – **560 punkti**.

Papildus novada ceļu infrastruktūras uzlabošanai tika saņemti arī Stopiņu novada ciemu iedzīvotāju ierosinājumi par tādu ceļu nepieciešamajiem uzlabojumiem, kas aptaujā netika nosaukti. Paldies visiem aptaujas dalībniekiem!

**Ize Kļaviņa,**  
Stopiņu novada domes projektu vadītāja

## Informācija par izmaiņām Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumos 2019. gadā

**Stopiņu novada domes Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs aicina iedzīvotājus uzzināt informāciju par izmaiņām 2019. gadā Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumos.**

2019. gadā pensijas vecums būs 63 gadi un 6 mēneši, pensijas vecums priekšlaicīgas pensionēšanās gadījumā – 61 gads un 6 mēneši. Piešķirot vecuma pensiju 2019. gadā, apdrošināšanas iemaksu algas indekss – 1,1064.

2019. gadā neapliekamais minimums pensijām būs 270 eiro mēnesī, bet iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) likme pensijām līdz 1667 eiro mēnesī būs 20%, bet par to daļu, kas ir virs 1667 eiro, – 23%.

**No 2019. gada 1. janvāra:**

- Ja pensijas saņēmēja nāve iestājusies pēc 2019. gada 1. janvāra, tad pārdzīvojušajam laulātajam, kurš ir Latvijas Republikas vecuma, invaliditātes, izdienas vai speciālās valsts pensijas saņēmējs, piešķirs pabalstu – 50% no mirušajam laulātajam piešķirtās pensijas, ieskaitot piemaksu par apdrošināšanas stāžu, kas uzkrāts līdz 1995. gada 31. decembrim, ja šāda piemaksa bija piešķirta mirušajam pensijas saņēmējam. Pārdzīvojušajam laulātajam jāvērsas Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā (VSAA) ar iesniegumu. Tiesības uz pabalsta izmaksu ir 12 mēnešus no pensijas saņēmēja nāves dienas, ja pieprasījums iesniegts 6 mēnešos no pensijas saņēmēja nāves dienas. Ja tas iesniegts vēlāk, tad ne vairāk kā 6 mēnešus

iepriekš 12 mēnešos pēc pensijas saņēmēja miršanas.

- Ja pensijas saņēmēja nāve iestājusies pēc 2019. gada 1. janvāra, tad pensijas saņēmēja ģimenei vai personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, apbedīšanas pabalsta apmērā iekļaus arī piemaksu pie pensijas par apdrošināšanas stāžu, kas uzkrāts līdz 1995. gada 31. decembrim, ja šāda piemaksa bija piešķirta mirušajam pensijas saņēmējam.
- Latvijas pilsoņiem (vīriešiem un sievietēm) jebkura dienesta periods PSRS Bruņotajos spēkos līdz 1990. gada 31. decembrim un dienests Latvijas teritorijā no 1991. gada 1. janvāra veido apdrošināšanas stāžu. Personām, kurām pensija jau piešķirta, jāvērsas VSAA ar iesniegumu, un pensija tiks pārrēķināta.

**No 2019. gada 1. oktobra:**

- Vecuma pensiju indeksācija, tāpat kā 2018. gadā, būs atkarīga no kopējā apdrošināšanas stāža. Jaunums no 2019. gada 1. oktobra – ja apdrošināšanas stāžs būs 45 gadi un vairāk, tad pensiju indeksēs, ievērojot 80% no apdrošināšanas iemaksu algu summas reālā pieauguma procentiem.
- Pensiju, kas piešķirta par darbu kaitīgus un smagos vai sevišķi kaitīgus un smagos darba apstākļos tiem, kuru stāžs būs 45 gadi un vairāk, indeksēs, ievērojot 80% no apdrošināšanas iemaksu algu summas reālā pieauguma procentiem.
- Piemaksas apmērs par vienu apdrošināšanas stāža gadu, kas uzkrāts līdz 1995. gada 31. decem-

brim (šobrīd 1,50 eiro pensijām, kas piešķirtas līdz 1996. gadam un viens eiro – pensijām, kas piešķirtas no 1997. gada), oktobrī tiks pārskatīts, ievērojot faktisko patēriņa cenu indeksu un 50% no apdrošināšanas iemaksu algu summas reālā pieauguma procentiem.

- Valsts sociālās apdrošināšanas (VSAOI) iemaksu objekta maksimālais apmērs no 2019. gada līdz 2021. gadam ir 62 800 eiro gadā.
- No 2019. gada 1. janvāra Solidaritātes nodokļa likme ir 25,50%. (Solidaritātes nodokļa objekts ir ienākumi, kas saskaņā ar likumu „Par valsts sociālo apdrošināšanu” pārsniedz attiecīgajam kalendāra gadam noteikto VSAOI objekta maksimālo apmēru.) Solidaritātes nodoklis 2019. taksācijas gadā ir jāmaksā, piemērojot tādu pašu obligāto iemaksu likmi, kāda tiek piemērota personas ienākumiem līdz 62 800 eiro (obligāto iemaksu objekta maksimālais apmērs). Starpība starp faktiski samaksāto solidaritātes nodokli un solidaritātes nodokli, kas aprēķināts 25,50%, tiks uzskaitīta kā pārmaksātais solidaritātes nodoklis, un starpība tiks atmaksāta.

Par taksācijas periodu – no 2019. gada 1. janvāra samaksātais solidaritātes nodoklis tiek sadalīts un ieskaitīts šādi:

- 1% – veselības apdrošināšanai,
- 14% – valsts pensiju speciālajā budžetā, reģistrējot to nodokļa maksātāja personīgajā kontā,
- 10,5% – iedzīvotāju ienākuma nodokļa kontā Valsts kasē.

## 2019. gada tūrisma sezonā jauni piedāvājumi

**No 1. līdz 3. februārim Ķīpsalā notika 26. Starptautiskā tūrisma izstāde-gadatirgus „Balt-tour 2019”, kurā vairāk nekā 850 dalībnieki piedāvāja izdevīgākos ceļojumus un atpūtas galamērķus Latvijā un pasaulē.**

Stopiņu novads šogad turpināja piedalīties izstādē kopā ar kaimiņu novadiem: Salaspili, Ikšķili, Ogrī, Baldoni, Ķekavu. Otro gadu kopīgajā stendā piedalījās Mārupes novads, bet pirmo reizi – Ropažu novads. Lai uzrunātu iespējami lielāku auditoriju, janvārī kopīgi tika izdoti vairāki jauni tūrisma materiāli, kuros apkopota informācija par jaunāko piedāvājumu asoņos novados:

- Vienotā tūrisma karte ar katra novada lielākajiem tūrisma objektiem trijās – latviešu, angļu un krievu – valodās.

- Tematisks piedāvājums ģimenēm – „Ģimenes brīvdienas” trijās valodās ģimenes atpūtai. Tajā apkopoti labākie brīvdienu galamērķi un ģimenēm piemērotas ēdināšanas vietas.
- Otrs tematiskais piedāvājums paredzēts visiem, kuriem gaidāms īpašs notikums – **izdevums „Skaistākā kāzu diena”** – lielisks palīgs jaunajiem pāriem un vedējiem, kurā apvienotas ceremoniju vietas, aktivitāšu pieturvietas, svinību un foto sesiju vietas galvaspilsētas tuvumā.
- Kopīgs pasākumu kalendārs „Svinam dzīvi” ar 10 lielākajiem 2019. gada notikumiem visos astoņos novados. Stenda tematika bija veltīta šovasar plānotajam Rīgas apkārtnes tūrisma piedzīvojumam lieliem un maziem – **velo-foto orientēšanās**

**akcijai „Apceļo kaimiņus!”** Piedalīties tika aicināts ikviens, jo seriāls būs aktīvās atpūtas pasākums, lai iepazītu skaistākās Rīgas apkārtnes novadu apskates vietas un interesantākos tūrisma objektus. Dalībniekiem būs iespējams piedalīties vienā vai vairākos posmos. Par lielajām balvām kopvērtējumā gan cīnīsies tikai komandas, kuras būs piedalījušās vismaz piecos seriāla posmos.

Arī šogad veloseriāla balvu fondu atbalsta sponsori ar balvām gan posmu uzvarētājiem, gan pirmo trīs vietu ieguvējiem kopvērtējumā.

Visas dienas izstādes stendā notika astoņu novadu tūrisma uzņēmēju prezentācijas. Stopiņu novadu pārstāvēja piemājas zoo „Brieži” un „Krivu” sētas saimnieki, stāstot interesantiem par viesiem paredzētajiem jaunumiem šajā gadā.



# E-grāmatas un datubāze „Letonika.lv” Stopiņu novada bibliotēku lasītājiem

Iespēju lasīt e-grāmatas Valsts vienotajā bibliotēku informācijas sistēmā nodrošina Kultūras informācijas sistēmu centrs sadarbībā ar SIA „Tieto Latvia” un apgādu „Zvaigzne ABC”. Ikvienam ir iespēja bez maksas lasīt latviešu autoru darbus e-grāmatā – tiešsaistē mobilajā ierīcē vai datorā.

Citīgus lasītājus un elektronisku ierīču izmantotājus iedrošinām izmantot „3td E-GRĀMATU bibliotēku”. Lai lasītu izvēlētas grāmatas, sākotnēji nepieciešams izmantot bibliotēku izsniegtos autorizācijas datus. Protams, vienlaikus ir iespējams lasīt arī iespiestos izdevumus, taču to atdošanas termiņš nedrīkst tikt pārsniegts.

Pirmajā solī nepieciešams atvērt Ulbrokas bibliotēkas vai Sauriešu bibliotēkas elektronisko katalogu, ko iespējams atrast Stopiņu novada mājaslapas ātrajās saitēs vai

arī šīs pašas mājaslapas Ulbrokas bibliotēkas vai Sauriešu bibliotēkas sadaļās. Kataloga adreses: <https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/6/home.aspx> (Ulbrokas bibliotēka) un <https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/9/home.aspx> (Sauriešu bibliotēka).

Pārliecinieties, vai jūsu autorizācijas datu lietotājvārds un parole ir derīgi. Ja neizdodas ielogoties, lūdzam kontaktēties ar Ulbrokas bibliotēkas darbiniecēm. Ja viss izdodas, varat pāriet pie nākamā soļa.

Otrajā solī jāatver vaļā „3td e-GRĀMATU bibliotēka” adresē <https://www.3td.lv/> un jānospiež poga „Reģistrēties”. Sākotnēji nepieciešams izvēlēties jūsu bibliotēkas atrašanās vietu un atvērtajā logā ierakstīt bibliotēkas lietotājvārdu un paroli. Pēc tam brīvajos lauciņos jāieraksta derīga e-pasta adrese un jauna parole – vismaz deviņi simboli (tajā jābūt vismaz

vienam ciparam, vienam mazajam burtam, vienam lielajam burtam un vienam speciālajam simbolam). Uz norādīto e-pastu tiks nosūtīts e-pasts ar reģistrācijas apstiprinājuma saiti. Lūdzu, atveriet šo saiti, lai aktivizētu lietotāja profilu, un vēlreiz aizpildiet lodziņus „Lietotājvārds” un „Parole”.

Kad esat veiksmīgi pierēģistrējušies, loga augšējā, labajā pusē redzams uzraksts „Mana lasītava” un „Vārds; Uzvārds”, bet kreisajā pusē – „e-Grāmatu bibliotēka”. Pēdējā sadaļā iespējams izvēlēties, lai bibliotēka rāda tikai jums pieejamās grāmatas. Ir iespēja meklēt atsevišķas grāmatas vai arī sašķirot tās kategorijās un tad izvēlēties konkrēto izdevumu. Pirms izvēlēties grāmatu, ieteicams nospiegt pogu „Ieskats”, lai pārlicinātos, vai izvēlēts pareizais nepieciešamais izdevums. Grāmatu pēc jūsu izvēles tiks izsniegta jeb rezervēta.

E-grāmatas lasīšanas termiņš ir divas nedēļas, pēc tam grāmata vairs nav pieejama lasītājam, jo termiņš netiek pagarināts. Lasītājs drīkst saņemt vienlaikus lasīšanai ne vairāk kā divas e-grāmatas. Ja grāmata jums vairs nav nepieciešama, ir iespēja no tās atteikties. Pēc darba beigšanas, lūdzu, nospiediet pogu „Iziet”.

Šobrīd vietnē [www.3td.lv](http://www.3td.lv) ir vairāk nekā 100 apgāda „Zvaigzne ABC” izdevumi.

\*\*\*\*\*

Atgādinām, ka jums ir lieliska iespēja mājas apstākļos izmantot datubāzi „Letonika.lv”, kas ietver ļoti daudz noderīgus resursus: enciklopēdijas, vārdnīcas, valodas uzzīņas, vārdu analīzi, lasītavu, kurā ārpus bibliotēkas telpām pieejami ar autortiesībām neaizsargāti darbi, multivīdi, Kultūras kanonu un citas iespējas. Plašāk par šīs datubāzes piedāvāto informāciju



iespējams lasīt Stopiņu novada mājaslapā, Ulbrokas bibliotēkas apakšsadaļā Informācijas resursi – Datubāzes, adresē: <https://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/informacijas-resursi/datubazes>.

„Letonikas” lietotājvārdu un paroli iespējams uzzināt klātienē, Ulbrokas un Sauriešu bibliotēkās.

Leva Mūrniece,  
Stopiņu novada  
Ulbrokas bibliotēka

## „Ja es būtu grāmata” jeb Pirmsskolas audzēkņi Ulbrokas bibliotēkā

„Ja es būtu grāmata, mana ikdiena atklātos dažādos negaidītos notikumos, man būtu nezināmi draugi un es būtu laimīgs!

Laimīgs, jo bijusi tikšanās bibliotēkā, kurā pieejami ļoti daudzi lieli, mazi, krāsaini, tēlaini, tematiski stāsti un grāmatas dažādās valodās. Visu pārzina bibliotekāres, jo grāmatu izkārtojuma ir savi noteikumi, tāpat kā lasītājiem, atrodoties bibliotēkas telpās. Burtu kabatiņas, grāmatu rindiņas un svītru līnijas, lai izsniegtu grāmatiņu, bibliotēkas datorsistēma – pēc skaņu svītru nolasišanas izvēlēta grāmata tiek izsniegta mājas lasīšanai. Ja grāmatu esmu atnesis ārpus bibliotēkas darba laika, ir pieejamas mazas durtiņas, kas ļauj nodot grāmatu, lai to ātrāk saņemtu jau cits lasītājs.

Mums ir prieks, jo 13 000 lielais bibliotēkas krājums ir pietiekams, lai katram novada iedzīvotājam būtu vismaz viena grāmata. Bibliotēkas piedāvājums ļauj atrast ko interesantu jebkura vecuma lasītājam: grāmatas, laikrakstus, CD. Pavisam nesens jaunums – bibliotēkas reģistrēts lasītājs var lasīt arī e-grāmatas viedtālrunī vai datorā.

Grāmatu maisam atveroties, katrā rokās nonāk nezināma grāmata.

Cik labi, ka protam lasīt! Atklājas brīnumu lietas... balti milti, balts piens, saulītes rotaļas un notikumi mežā, zaķēni, Bizizmāsiņa, pelēni, lācēni, spārītes, gluži kā mūsu pirmsskolas iestādes „Pienenīte” sagatavošanas grupiņās.

Ja es būtu grāmata: es gribētu, lai tu paņem mani uz mājām un man atrastos vieta tavās mājās, ar gudru ziņu es veidotu debesskrāpi no burtiem un skaņām, lai tu atklātu visnenākšos notikumus, lai esmu tavs draugs.

**Iegaumē!** Kā mani atrast bibliotēkā!

**Atceries!** Es protu glabāt uzticētos noslēpumus.

**Ievēro!** Es negribu būt aizmirsta.

Es zinu, ka bibliotekāres visu pārzina – ja arī būšu ko aizmirsis, viņas man palīdzēs. Interesanti, kurā plauktā meklējamas saldi ilustrētās „Saulītes”, „Lācēni”, „Zaķēni”, „Spārītes” grāmatas?”

Kāda īpaša grāmata, kas visā noskatījās un gaida tavu atgriešanos. Paldies par iepazīšanos saka Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāres un noteikti gaida jaunu tikšanos klātienē lasījumos!

Daiga Brigmane,  
Stopiņu novada  
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja





Latvijas Republika  
STOPIŅU NOVADA DOME  
Reģ.Nr.90000067986

Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518 /fakss 67910532  
novada.dome@stopini.lv

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2019.gada 30.janvārī

Nr. 2/19

Stopiņu novadā (protokols Nr.43., p.7)

### „Par Stopiņu novada budžetu 2019.gadam”

Izdoti saskaņā ar: LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu un 46.pantu, Likumu „Par pašvaldību budžetu”

1. Apstiprināt konsolidēto Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāna projektu 2019.gadam.( Pielikums Nr.1).
2. Apstiprināt konsolidēto Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāna projektu 2019.gadam.(Pielikums Nr.2).
3. Apstiprināt Stopiņu novada pašvaldības konsolidēto speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu plāna projektu 2019.gadam.(Pielikums Nr.3).

Vita Paulāne

Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

#### Pielikums nr.1.

Finanšu komitejas protokols Nr.39. p.7.1.

#### „Stopiņu novada domes konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumu plāns 2019. gadam”.

Klasifikācijas kods	Rādītāju nosaukums	Stopiņu novada dome	Pašvaldības aģentūra “Saimnieks”	Pašvaldības aģentūra “Stopiņu ambulance”	Upesleju internātpamatskola - rehabilitācijas centrs	Gaismas internātpamatskola	Konsolidācija	Pavisam konsolidētie ieņēmumi
<b>I.</b>	<b>KOPĀ IEŅĒMUMI</b>	<b>18 486 154</b>	<b>4 528 100</b>	<b>414 420</b>	<b>1 804 179</b>	<b>1 039 686</b>	<b>-4 272 070</b>	<b>22 000 469</b>
<b>1.0.</b>	<b>Nodokļu ieņēmumi</b>	<b>10 913 216</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10 913 216</b>
<b>1.1.</b>	<b>Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa</b>	<b>9 507 412</b>						<b>9 507 412</b>
1.1.0.0.	Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa	9 507 412						9 507 412
1.1.1.0.	Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	9 507 412						9 507 412
1.1.1.1.	Saņemts no Valsts kases sadales konta iepriekšējā gada nesadalītais iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums	41 306						41 306
1.1.1.2.	Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis	9 466 106						9 466 106
<b>1.4.</b>	<b>Īpašuma nodokļi</b>	<b>1 405 804</b>						<b>1 405 804</b>
4.0.0.0.	Īpašuma nodokļi	1 405 804						1 405 804
4.1.0.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis	1 405 804						1 405 804
4.1.1.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi	590 143						590 143
4.1.1.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi	525 143						525 143
4.1.1.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi	65 000						65 000
4.1.2.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām	575 143						575 143
4.1.2.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada maksājumi	525 143						525 143
4.1.2.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādi par iepriekšējiem gadiem	50 000						50 000
4.1.3.0.	Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem	240 518						240 518
4.1.3.1.	Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi	215 518						215 518
4.1.3.2.	Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem parādi par iepriekšējiem gadiem	25 000						25 000
<b>2.0.</b>	<b>Nenodokļu ieņēmumi</b>	<b>1 928 535</b>	<b>500</b>					<b>1 929 035</b>
8.0.0.0.	Ieņēmumi nu uzņēmējdarbības un īpašuma	0						0
8.1.1.0.	Ieņēmumi no kapitāla daļu pārdošanas, vērtspapīru tirdzniecības	0						0
9.0.0.0.	Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas	48 500						48 500
9.4.0.0.	Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā	3 500						3 500
9.5.0.0.	Pašvaldību nodevas	45 000						45 000
10.0.0.0.	Naudas sodi un sankcijas	20 000						20 000
10.1.4.0.	Naudas sodi, ko uzliek pašvaldība	20 000						20 000
10.1.5.4.	Naudas sodi, ko uzliek pašvaldību institūcijas par pārkāpumiem ceļu satiksmē							
12.0.0.0.	Pārējie nenodokļu ieņēmumi	5 100	500					5 600
12.3.0.0.	Dažādi nenodokļu ieņēmumi	5 100	500					5 600
12.3.9.0.	Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi	5 100	500					5 600
12.3.9.9.	Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā	5 100	500					5 600
13.0.0.0.	Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas	1 854 935						1 854 935
13.2.1.0.	Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas	1 849 935						1 849 935
13.4.0.0.	Ieņēmumi no mantas realizācijas	5 000						
<b>3.0.</b>	<b>Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi</b>	<b>189 045</b>	<b>3 800 200</b>	<b>94 420</b>	<b>16 900</b>	<b>0</b>	<b>-650 500</b>	<b>3 450 065</b>
21.3.0.0.	Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi	167 545	0	5 920	1 100	0	0	174 565



21.3.5.2.	Ieņēmumi no vecāku maksām	19 400	0	0	0			19 400
	Pirmsskolas izglītības iestāžu vecāku maksa	2 400						2 400
	Ulbrokas mūzikas un mākslas skola	17 000						17 000
21.3.7.0.	Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas pakalpojumiem	45						45
21.3.7.9.	Ieņēmumi par pārējo dokumentu izsniegšanu un pārējiem kancelejas pakalpojumiem	45						45
21.3.8.0.	Ieņēmumi par nomu un īri	148 100	0	5 920	1 100	0	0	155 120
21.3.8.1.	Ieņēmumi par telpu nomu	32 000		5920	1100			39 020
21.3.8.4.	Ieņēmumi par zemes nomu	24 000						24 000
21.3.8.9.	Pārējie ieņēmumi par nomu un īri	92 100						92 100
	Sporta kompleksa noma	4 100						4 100
	Ieņēmumi no Stopiņu baseina nomas	87 000						87 000
	Instrumentu noma	330						330
	Pārējie ieņēmumi par nomu un īri	670						670
21.3.9.0.	Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas pakalpojumiem	20 500	3 757 500	88 500	15 800	0	-650 500	3 231 800
21.3.9.2.	Ieņēmumi no pacientu iemaksām un medicīniskiem pakalpojumiem			78 200				78 200
21.3.9.3.	Ieņēmumi par biļešu realizāciju	4 500						
21.3.9.4.	Ieņēmumi par komunālajiem pakalpojumiem	5 000	2530900					2 535 900
21.3.9.9.	Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem	11 000	1226600	10300	15800		-650500	613 200
21.4.0.0.	Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi	1 000	42 700	0	0	0	0	43 700
21.4.9.0.	Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi	1 000	42700					43 700
21.4.9.9.	Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi	1 000	42700					43 700
<b>18.0.0.0.</b>	<b>Valsts budžeta transferti</b>	<b>5 067 158</b>	<b>0</b>	<b>243 000</b>	<b>9 795</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5 319 953</b>
18.6.0.0.	Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta	5 067 158	0	243 000	9 795	0	0	5 319 953
18.6.2.0.	Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim	4 493 443	0	243 000	0	0	0	4 736 443
	No Kultūras ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācijas pašvaldības pamatbudžetam	199 400						199 400
	Dotācija skolēnu ēdināšanai	105 000						105 000
	IZM darba algas un soc.nodoklis (pamata un vispārējā izglītība)	1 312 896						1 312 896
	IZM darba algas un soc.nodoklis (speciālās un internātpamatskolas) un uzturēšana	2 422 512						2 422 512
	Mērķdotācija 5.-6.gadīgo bērnu pedagogu darba samaksai un VSAOI	208 392						208 392
	Dotācija -asistenta pakalpojumu nodrošināšanai	120 400						120 400
	Dotācija mācību grāmatu iegādei	23 133						23 133
	Nacionālā veselības dienesta apmaksātie medicīnas pakalpojumi			243000				243 000
	Mērķdotācija māksliniecišķo kolektīvu vadītāju darba samaksai un VSAOI	4 554						4 554
	Dotācija Vienotais klientu apkalpošanas centrs	9 660						9 660
	Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājumi (PKIF)	15 000						15 000
	Projekts "Dabas objektu marķēšana"							0
	Dotācija neparedzētajiem gadījumiem(Kompensācija par atskurbtuvēm)	500						500
	Dotācija audžuģimenēm	2 300						2 300
	Dotācija darba algas palielinājumam ārstniecības personālam internātpamatskolās - rehabilitācijas centros	25 000						25 000
	Projekts "Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem"	23 619						23 619
	Iniciatīva "Latvijas skolas soma"	9 877						
	Dotācija projekta "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi" īstenošanai	11 200						11 200
18.6.3.0.	Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)	213 025			9795			222 820
	Projekts "Proti un dari"	26 592						26 592
	Projekts "Stopiņu novada iedzīvotāju veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi"	36 127						36 127
	Lielkājas - Kalves C21 - Grīvas grants ceļu izbūve I kārtā	97 500						97 500
	Projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai"	30 006						30 006
	Pārējie pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)	22 800			9795			32 595
18.6.4.0.	Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda	360 690						360 690
19.0.0.0.	Pašvaldību budžetu transferti	388 200	727 400	77 000	1 777 484	1 039 686	-3 621 570	388 200
19.2.0.0.	Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām	388 200						388 200
19.3.0.0.	Pašvaldības iestāžu saņemtie transferti augstākās iestādes		727400	77000	1777484	1039686	-3621570	0



Kredīts no Valsts kases	6840537				0		6 840 537
Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu	2448657	506619	50958	51675	86378		3144287
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām	4000	0	0	0	0		4000
Pamatbudžeta ieņēmumi pavisam kopā	27 771 348	5 034 719	465 378	1 855 854	1 126 064	-4 272 070	31 981 293

**Pielikums nr.2**

 Finanšu komitejas protokols Nr.39. p.7.2. **Konsolidētais pamatbudžeta izdevumu plāna projekts 2019.gadam (EUR)**

Kods	Koda nosaukums	Plāns 2019.gadam	Konsolidācija	Konsolidētais pamatbudžeta izdevumu plāns 2018.gadam					
2100	Komandējumi un dienesta braucieni				3000			3000	
2200	Pakalpojumi				3000			3000	
<b>01.000</b>	<b>Vispārējie valdības dienesti</b>	<b>2604127</b>	<b>-15300</b>	<b>2588827</b>	<b>01.721</b>	<b>Pašvaldību budžetu iekšējā valsts parāda darījumi (kreditprocenti)</b>	<b>30000</b>	<b>0</b>	<b>30000</b>
01.110	Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas	1375464	-15000	1360464					
1000	Atlīdzība	1064542	0	1064542	2200	Pakalpojumi (Maksājumi par valsts parāda apkalpošanu)	25000		25000
1100	Darba samaksa	822800		822800	4300	Pārējie procentu maksājumi (Procentu maksājumi Valsts kasei)	5000		5000
t.sk.deputātiem		166000		166000					
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	241742		241742	<b>01.830</b>	<b>Vispārēja rakstura transferti no pašvaldību budžeta pašvaldību budžetam (maksājumi PFIF)</b>	<b>1143951</b>		<b>1143951</b>
2000	Preces un pakalpojumi	222822	-15000	207822	<b>03.000</b>	<b>Sabiedriskā kārtība un drošība</b>	<b>681835</b>	<b>-4400</b>	<b>677435</b>
2100	Komandējumi un dienesta braucieni	2500		2500	<b>03.100</b>	<b>Pašvaldības policija</b>	<b>670000</b>	<b>-4400</b>	<b>665600</b>
2200	Pakalpojumi	177192	-15000	162192	1000	Atlīdzība	566450		566450
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	40630		40630	1100	Darba samaksa	404290		404290
2500	Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi	2500		2500	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	162160		162160
5000	Pamatkapitāla veidošana	88100		88100	2000	Preces un pakalpojumi	83250	-4400	78850
5100	Nemateriālie ieguldījumi	10500		10500	2200	Pakalpojumi	55150	-4400	50750
5200	Pamatlīdzekļi	77600		77600	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	27600		27600
<b>01.110</b>	<b>Jaunatnes lietu speciālists</b>	<b>33257</b>		<b>33257</b>	2500	Nodokļu maksājumi	500		500
1000	Atlīdzība	18559	0	18559	5000	Pamatkapitāla veidošana	17800		17800
1100	Darba samaksa	14025		14025	5100	Nemateriālie ieguldījumi	1000		1000
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	4534		4534	5200	Pamatlīdzekļi	16800		16800
2000	Preces un pakalpojumi	7098	0	7098	6400	Maksājumi iedzīvotājiem un kompensācijas	2500		2500
2200	Pakalpojumi	3500		3500	<b>03.200</b>	<b>Civilās drošības dienesti</b>	<b>11835</b>	<b>0</b>	<b>11835</b>
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	3598		3598	1000	Atlīdzība	9369		9369
3000	Subsīdijas un dotācijas	6800		6800	1100	Darba samaksa	7300		7300
3200	Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem	6800		6800	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	2069		2069
5000	Pamatkapitāla veidošana	800		800	2000	Preces un pakalpojumi	2466		2466
5200	Pamatlīdzekļi	800		800	2200	Pakalpojumi	150		150
<b>01.110</b>	<b>Klientu apkalpošanas centrs</b>	<b>13335</b>	<b>-300</b>	<b>13035</b>	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	2316		2316
1000	Atlīdzība	9435	0	9435	5000	Pamatkapitāla veidošana	0		0
1100	Darba samaksa	7300		7300	5200	Pamatlīdzekļi	0		0
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	2135		2135	<b>06.000</b>	<b>Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana</b>	<b>16366154</b>	<b>-370618</b>	<b>15995536</b>
2000	Preces un pakalpojumi	2700	-300	2400	<b>06.100</b>	<b>PA SAIMNIEKS</b>	<b>5034719</b>	<b>0</b>	<b>5034719</b>
2200	Pakalpojumi	900	-300	600	1000	Atlīdzība	1514400		1514400
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	1800		1800	1100	Darba samaksa	1157500		1157500
5000	Pamatkapitāla veidošana	830		830	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	356900		356900
5200	Pamatlīdzekļi	830		830	2000	Preces un pakalpojumi	3419459		3419459
7200	Pašvaldības budžeta uzturēšanas izdevumu transferti	370		370	2100	Komandējumi un dienesta braucieni	500		500
<b>01.110</b>	<b>Vēlēšanu komisija</b>	<b>2120</b>		<b>2120</b>	2200	Pakalpojumi	2160559		2160559
1000	Atlīdzība	620		620	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	1064600		1064600
1100	Darba samaksa	500		500	2500	Nodokļu maksājumi	193800		193800
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	120		120	4200	Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm	0		0
5000	Pamatkapitāla veidošana	1500		1500	5000	Pamatkapitāla veidošana	100860		100860
5200	Pamatlīdzekļi	1500		1500	5100	Nemateriālie ieguldījumi	1440		1440
<b>01.110</b>	<b>„Projekts“ Administrācijas mobilitāte</b>	<b>6000</b>		<b>6000</b>	5200	Pamatlīdzekļi	99420		99420
2000	Preces un pakalpojumi	6000		6000		<b>Būvvalde</b>	<b>248275</b>	<b>-605</b>	<b>247670</b>
					1000	Atlīdzība	225770		225770





1100	Darba samaksa	174970		174970	2200	Pakalpojumi	146962	-11400	135562
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	50800		50800	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	41231		41231
2000	Preces un pakalpojumi	21005	-605	20400	3260	Subsīdijas nevalstiskajām organizācijām	0		0
2100	Komandējumi un dienesta braucieni	0		0	5000	Pamatkapitāla veidošana	28300	0	28300
2200	Pakalpojumi	15105	-605	14500	5200	Pamatlīdzekļi	28300		28300
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	5870		5870	6400	Atbalsts sportistiem	16000		16000
2500	Nodokļu maksājumi	30		30	08.120	<b>Stopiņu baseins</b>	<b>275000</b>	<b>-5450</b>	<b>269550</b>
5000	Pamatkapitāla veidošana	1500	0	1500	1000	Atlīdzība	151781		151781
5100	Nemateriālie ieguldījumi	0		0	1100	Darba samaksa	107900		107900
5200	Pamatlīdzekļi	1500		1500	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	43881		43881
06.600	<b>Pārējā pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība</b>	<b>11063160</b>	<b>-370013</b>	<b>10693147</b>	2000	Preces un pakalpojumi	97419	-5450	91969
1000	Atlīdzība	53100		53100	2100	Komandējumi un dienesta braucieni	300		300
1100	Darba samaksa	45000		45000	2200	Pakalpojumi	75979	-5450	70529
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	8100		8100	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	21140		21140
2000	Preces un pakalpojumi	574976	-345013	229963	5000	Pamatkapitāla veidošana	25800		25800
2100	Komandējumi un dienesta braucieni	0		0	5200	Pamatlīdzekļi	25800		25800
2200	Pakalpojumi( t.sk.virsmas dubultā apstrāde)	549106	-343513	205593	08.200	<b>Kultūra</b>	<b>548129</b>	<b>-24025</b>	<b>524104</b>
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	25870	-1500	24370	08.210	<b>Bibliotēkas</b>	<b>124919</b>	<b>-1635</b>	<b>123284</b>
3260	Dotācijas nevalstiskām organizācijām un biedrībām	19000		19000	08.211	<b>Ulbrokas bibliotēka</b>	<b>87166</b>	<b>-480</b>	<b>86686</b>
5000	Pamatkapitāla veidošana	10416084	-25000	10391084	1000	Atlīdzība	69047		69047
5100	Nemateriālie ieguldījumi	10000		10000	1100	Darba samaksa	52334		52334
5200	Pamatlīdzekļi	67000	-25000	42000	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	16713		16713
5200	Investīcijas	10339084		10339084	2000	Preces un pakalpojumi	11394	-480	10914
06.600	<b>Projekts "Tirgus novietņu izvietošana Stopiņu novadā"</b>	<b>20000</b>	<b>0</b>	<b>20000</b>	2100	Komandējumi un dienesta braucieni	400		400
5000	Pamatkapitāla veidošana	20000		20000	2200	Pakalpojumi	8399	-480	7919
5200	Pamatlīdzekļi	20000		20000	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	2595		2595
07.000	<b>Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi</b>	<b>527877</b>	<b>-10302</b>	<b>517575</b>	2400	Periodika	1200		1200
07.200	<b>Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi, PA STOPIŅU AMBULANCE</b>	<b>491178</b>	<b>-10000</b>	<b>481178</b>	5000	Pamatkapitāla veidošana	4825		4825
1000	Atlīdzība	307468		307468	5200	Pamatlīdzekļi	4825		4825
1100	Darba samaksa	238410		238410		t.sk.grāmatas	4000		4000
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	69058		69058	7210	Transferti savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām	700		700
2000	Preces un pakalpojumi	114910	-10000	104910	08.212	<b>Sauriešu bibliotēka</b>	<b>37753</b>	<b>-1155</b>	<b>36598</b>
2200	Pakalpojumi	80050	-10000	70050	1000	Atlīdzība	29000		29000
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	34660		34660	1100	Darba samaksa	22710		22710
2500	Nodokļu maksājumi	200		200	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	6290		6290
5000	Pamatkapitāla veidošana	43000		43000	2000	Preces un pakalpojumi	4753	-1155	3598
5100	Nemateriālie ieguldījumi	600		600	2100	Komandējumi un dienesta braucieni	150		150
5200	Pamatlīdzekļi	42400		42400	2200	Pakalpojumi	2903	-1155	1748
6320	Pabalsti veselībai(PA Ambulance, I.Viksnas privātprakse)	25800		25800	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	800		800
07.620	<b>Stopiņu novada iedzīvotāju veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi - projekts</b>	<b>36699</b>	<b>-302</b>	<b>36397</b>	2400	Periodika	900		900
2000	Preces un pakalpojumi	36699	-302	36397	5000	Pamatkapitāla veidošana	3500		3500
2200	Pakalpojumi	36449	-302	36147	5200	Pamatlīdzekļi	3500		3500
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	250		250		t.sk.grāmatas	2500		2500
08.000	<b>Atpūta, kultūra un reliģija</b>	<b>1226129</b>	<b>-40875</b>	<b>1185254</b>	7210	Transferti savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām	500		500
08.100	<b>Atpūtas un sporta pasākumi</b>	<b>678000</b>	<b>-16850</b>	<b>661150</b>	08.230	<b>Kultūras centri, nami un klubi</b>	<b>410000</b>	<b>-20100</b>	<b>389900</b>
08.110	<b>Sporta komplekss</b>	<b>403000</b>	<b>-11400</b>	<b>391600</b>	1000	Atlīdzība	208416		208416
1000	Atlīdzība	170157		170157	1100	Darba samaksa	165900		165900
1100	Darba samaksa	129300		129300	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	42516		42516
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	40857		40857	2000	Preces un pakalpojumi	188600	-20100	168500
2000	Preces un pakalpojumi	188543	-11400	177143	2100	Komandējumi un dienesta braucieni	500		500
2100	Komandējumi un dienesta braucieni	350		350	2200	Pakalpojumi	116850	-20100	96750
					2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	71250		71250
					3260	Dotācijas nevalstiskām organizācijām un biedrībām	0		0

5000	Pamatkapitāla veidošana	11100		11100	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	197385		197385
5200	Pamatlīdzekļi	11100		11100	2000	Preces un pakalpojumi	151959	-7500	144459
6423	Pārējie pabalsti naudā	1884		1884	2100	Komandējumi un dienesta braucieni	8080		8080
08.290	<b>Pārēja citur neklasificētā kultūra (TMSt.)</b>	<b>13210</b>	<b>-2290</b>	<b>10920</b>	2200	Pakalpojumi	61102	-7500	53602
1000	Atlīdzība	9500		9500	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	82527		82527
1100	Darba samaksa	7200		7200	2500	Nodokļu maksājumi	250		250
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	2300		2300	5000	Pamatkapitāla veidošana	10200	0	10200
2000	Preces un pakalpojumi	3710	-2290	1420	5100	Nemateriālie ieguldījumi	500		500
2200	Pakalpojumi	3510	-2290	1220	5200	Pamatlīdzekļi	9700		9700
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	200		200		t.sk.grāmatas			0
5000	Pamatkapitāla veidošana	0		0	09.260	<b>Upesleju internātpamatskola-rehabilitācijas centrs</b>	<b>1855854</b>	<b>-15000</b>	<b>1840854</b>
5200	Pamatlīdzekļi	0		0	1000	Atlīdzība	1307168		1307168
09.000	<b>Izglītība</b>	<b>9563703</b>	<b>-180759</b>	<b>9382944</b>	1100	Darba samaksa	1021534		1021534
09.100	<b>Pirmsskolas izglītība</b>	<b>1805649</b>	<b>-86110</b>	<b>1719539</b>	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	285634		285634
1000	Atlīdzība	1391929		1391929	2000	Preces un pakalpojumi	507690	-15000	492690
1100	Darba samaksa	1039878		1039878	2100	Komandējumi un dienesta braucieni	19132		19132
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	352051		352051	2200	Pakalpojumi	239168	-15000	224168
2000	Preces un pakalpojumi	341320	-86110	255210	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	249030		249030
2100	Komandējumi un dienesta braucieni	600		600	2400	Izdevumi periodikas iegādei	360		360
2200	Pakalpojumi	178070	-86110	91960	5000	Pamatkapitāla veidošana	40996	0	40996
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	162650		162650	5100	Nemateriālie ieguldījumi	0		0
5000	Pamatkapitāla veidošana	72400		72400	5200	Pamatlīdzekļi	40996		40996
5100	Nemateriālie ieguldījumi	2750		2750		t.sk.grāmatas	3185		3185
5200	Pamatlīdzekļi	69650		69650	7240	Uzturēšanas izdevumu atmaksa valsts budžetam	0		0
6400	Pārējās dotācijas iedzīvotājiem	0		0	09.250	<b>Pierīgas izglītības un Sporta pārvalde</b>	<b>19863</b>	<b>0</b>	<b>19863</b>
09.200	<b>Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība</b>	<b>6293287</b>	<b>-85389</b>	<b>6207898</b>	7210	Transferti izglītības pakalpojumiem	19863		19863
09.210	Stopiņu pamatskola	984363	-27130	957233	09.270	<b>Projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai"</b>	<b>30006</b>	<b>-3359</b>	<b>26647</b>
1000	Atlīdzība	770293		770293	1000	Atlīdzība	20017	0	20017
1100	Darba samaksa	599098		599098	1100	Darba samaksa	16131		16131
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	171195		171195	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	3886		3886
2000	Preces un pakalpojumi	189930	-27130	162800	2000	Preces un pakalpojumi	9989	-3359	6630
2100	Komandējumi un dienesta braucieni	250		250	2200	Pakalpojumi	9989	-3359	6630
2200	Pakalpojumi	58260	-27130	31130	09.270	<b>Iniciatīva "Latvijas skolas soma"</b>	<b>9877</b>	<b>-3500</b>	<b>6377</b>
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	131420		131420	2000	Preces un pakalpojumi	9646	-3500	6146
5000	Pamatkapitāla veidošana	23440	0	23440	2200	Pakalpojumi	9646	-3500	6146
5100	Nemateriālie ieguldījumi	330		330	7200	Pašvaldības budžeta uzturēšanas izdevumu transferti	231		231
5200	Pamatlīdzekļi	23110		23110	09.510	<b>Ulbrokas mūzikas un mākslas skola</b>	<b>505417</b>	<b>-9260</b>	<b>496157</b>
	t.sk.grāmatas	3500		3500	1000	Atlīdzība	407980		407980
6400	Naudas balvas skolēniem	700		700	1100	Darba samaksa	316630		316630
09.220	<b>Ulbrokas vidusskola</b>	<b>2267260</b>	<b>-28900</b>	<b>2238360</b>	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	91350		91350
1000	Atlīdzība	1611027		1611027	2000	Preces un pakalpojumi	74737	-9260	65477
1100	Darba samaksa	1263156		1263156	2100	Komandējumi un dienesta braucieni	900		900
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	347871		347871	2200	Pakalpojumi	55415	-9260	46155
2000	Preces un pakalpojumi	572233	-28900	543333	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	18422		18422
2100	Komandējumi un dienesta braucieni	6200		6200	5000	Pamatkapitāla veidošana	20700		20700
2200	Pakalpojumi	257940	-28900	229040	5200	Pamatlīdzekļi	20700		20700
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	308093		308093	6400	Pārējie pabalsti	2000		2000
5000	Pamatkapitāla veidošana	63600		63600	09.810	<b>Pārēja izglītības vadība</b>	<b>950000</b>	<b>0</b>	<b>950000</b>
5100	Nemateriālie ieguldījumi	550		550	6400	Pakalpojumi	360000		360000
5200	Pamatlīdzekļi	63050		63050	7200	Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti (skol. savst.norēķini)	590000		590000
	t.sk.grāmatas	13600		13600	09.810	<b>Projekts "Svinam Latviju-Latvijas akordeonu ansambļu un orķestru festivāls"</b>	<b>4350</b>		<b>4350</b>
6450	Balvas olimpiāžu uzvarētājiem un stipendijas	20400		20400					
09.240	<b>Gaismas internātpamatskola</b>	<b>1126064</b>	<b>-7500</b>	<b>1118564</b>					
1000	Atlīdzība	963905		963905					
1100	Darba samaksa	766520		766520					

1000	Atlīdzība	1400		1400	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	3960		3960
1100	Darba samaksa	1125		1125	5000	Pamatkapitāla veidošana	1200	0	1200
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	275		275	5200	Pamatlīdzekļi	1200		1200
2000	Preces un pakalpojumi	2950		2950	10.900	<b>Sauriešu dienas centrs</b>	<b>41106</b>	<b>-1940</b>	<b>39166</b>
2200	Pakalpojumi	0		0	1000	Atlīdzība	31094		31094
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	2950		2950	1100	Darba samaksa	23405		23405
09.810	<b>UMMS sadarbības projekts ar Igaunijas un Lietuvas partneriem</b>	<b>5000</b>		<b>5000</b>	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	7689		7689
2000	Preces un pakalpojumi	5000		5000	2000	Preces un pakalpojumi	10012	-1940	8072
2200	Pakalpojumi	5000		5000	2200	Pakalpojumi	6271	-1940	4331
10.000	<b>Sociālā aizsardzība</b>	<b>1185747</b>	<b>-28246</b>	<b>1157501</b>	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	3741		3741
10.210	<b>Asistenti</b>	<b>110000</b>	<b>0</b>	<b>110000</b>	10.900	<b>Upesleju dienas centrs</b>	<b>85980</b>	<b>-6150</b>	<b>79830</b>
1000	Atlīdzība	99600		99600	1000	Atlīdzība	38510		38510
1100	Darba samaksa	80500		80500	1100	Darba samaksa	28220		28220
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	19100		19100	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	10290		10290
2000	Preces un pakalpojumi	10400	0	10400	2000	Preces un pakalpojumi	45870	-6150	39720
2200	Pakalpojumi	9600		9600	2200	Pakalpojumi	41200	-6150	35050
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	800		800	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	4670		4670
10.400	<b>Bārītiesa</b>	<b>83782</b>	<b>-6791</b>	<b>76991</b>	5000	Pamatkapitāla veidošana	1600		1600
1000	Atlīdzība	64322		64322	5200	Pamatlīdzekļi	1600		1600
1100	Darba samaksa	48967		48967	10.900	<b>Cekules dienas centrs</b>	<b>27390</b>	<b>-6095</b>	<b>21295</b>
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	15355		15355	1000	Atlīdzība	17705		17705
2000	Preces un pakalpojumi	19460	-6791	12669	1100	Darba samaksa	13240		13240
2200	Pakalpojumi	17578	-6791	10787	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	4465		4465
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	1882		1882	2000	Preces un pakalpojumi	9685	-6095	3590
5000	Pamatkapitāla veidošana	0		0	2200	Pakalpojumi	8275	-6095	2180
5200	Pamatlīdzekļi	0		0	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	1410		1410
10,500	<b>Algotie pagaidu darbi</b>	<b>15117</b>	<b>0</b>	<b>15117</b>	5000	Pamatkapitāla veidošana	0		0
1000	Atlīdzība	4967		4967	5200	Pamatlīdzekļi	0		0
1100	Darba samaksa	3961		3961	10.900	<b>Liču dienas centrs</b>	<b>28688</b>	<b>-2620</b>	<b>26068</b>
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	1006		1006	1000	Atlīdzība	18888		18888
2000	Preces un pakalpojumi	300		300	1100	Darba samaksa	14538		14538
2200	Pakalpojumi	0		0	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	4350		4350
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	300		300	2000	Preces un pakalpojumi	8800	-2620	6180
6240	Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti naudā	9600		9600	2100	Komandējumi un dienesta braucieni	0		0
7200	Pašvaldību uzturēšanas transferti	250	0	250	2200	Pakalpojumi	6490	-2620	3870
7245	Pašvaldības atmaksa valsts budžetam par iepriekšējos gados saņemto, bet neizlietoto valsts budžeta transfertu uzturēšanas izdevumiem	250	0	250	2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	2310		2310
10.510.00	<b>Projekts jauniešiem kuri nestrādā "Proti un dari"</b>	<b>26592</b>	<b>0</b>	<b>26592</b>	5000	Pamatkapitāla veidošana	1000		1000
2000	Preces un pakalpojumi	26592	0	26592	5200	Pamatlīdzekļi	1000		1000
2200	Pakalpojumi	23933	0	23933	10.700	<b>Aprūpe</b>	<b>8080</b>	<b>0</b>	<b>8080</b>
2300	Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000	2659		2659	1000	Atlīdzība	8080		8080
10.900	<b>Ulbrokas dienas centrs</b>	<b>41018</b>	<b>-2190</b>	<b>38828</b>	1100	Darba samaksa	6130		6130
1000	Atlīdzība	28588		28588	1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	1950		1950
1100	Darba samaksa	21560		21560	2000	Preces un pakalpojumi	0		0
1200	DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas	7028		7028	2200	Pakalpojumi	0		0
2000	Preces un pakalpojumi	11230	-2190	9040	10.700	<b>Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība</b>	<b>519200</b>	<b>0</b>	<b>519200</b>
2200	Pakalpojumi	7270	-2190	5080	3230	Subsīdijas nevalstiskajām organizācijām	15250		15250
						t.sk. Pensionāru biedrība	4500		4500
						Daudzbērnu biedrība	1200		1200
						Represēto biedrība	4200		4200
						Sarkanais krusts	350		350
						Komunistiskā terora upuru atbalsts un palīdzības fonds "Sibīrijas bērni"	500		500



## Deju kolektīvs „Luste” ar deju Latvijas simtgadei piedalās Jaunrades deju konkursa finālā

Sekmīgi pārvarot konkursa atlases kārtu, VPKD „Luste” kopā ar Bergenā latviešu deju kolektīva „Pērkonkalns” dalībniekiem piedalījās Jaunrades deju konkursa finālā. Uz Valmieras skatuves žūrijas un skatītāju vērtējumam tika nodota Zanes Babres pirmā deja „Mīts par kokiem”.

Jaunrades deju konkurss ir viens no nozīmīgākajiem notikumiem latviešu dejas nozarē – tajā ik gadu iespējams redzēt horeogrāfu jaunāko veikumu un skatītāju zālē pulcējas deju kolektīvu vadītāji no visas Latvijas. Konkurss ir durvis katrai jaunai dejai ceļā pie skatītājiem. Tajā piedalās gan pieredzējuši deju meistari, gan jaunie horeogrāfi. Visas dejas tiek nodotas kopējām vērtējumam, tādēļ piedalīšanās finālā jau ir nozīmīgs panākums.

Šogad konkurss notika jau 21. reizi, un tam 30 horeogrāfi bija pieteikuši 69 dejas. Pēc priekšatlases skatēm Slampē un Ogrē konkursa finālam tika atlasītas 38 dejas. Dejas autore Zane Babre šobrīd dzīvo Bergenā (Norvēģija), kur 2015. gadā kopā ar vīru Arti izveidoja deju kolektīvu „Pērkonkalns”. „Mīts par kokiem” pirmizrāde notika Latvijas simtgades svinībās Bergenā, un šī deja ir īpašais Zanes un „Pērkonkalna” vēltījums Latvijai.



„Dzīvojot ārpus Latvijas, pieredzības sajūta un mīlestība pret savu dzimteni kļuvusi vēl spēcīgāka. Tādēļ mums ir tik svarīgi būt daļai no Latvijas kultūras, kopt to un izjust kā ikdienas neatņemamu daļu,” saka Zane.

Dejai „Mīts par kokiem” iedvesmu radījusi tautas mūzika grupas „Ilģi” apdarē. „Mūzika ir dejas atslēga – tai jāuzrunā gan sirds, gan jāaizrauj ar kustību. Un tikpat nozīmīgi ir vārdi – ar savu varenumu un pārlaicīgumu tie it kā pateica priekšā gan soļus, gan zīmējumus, radot mītisko koku

zīmējumu,” stāsta Zane. „Pērkonkalns” un „Luste” sadraudzējās pirms vairākiem gadiem, kopā piedaloties festivālā. Ikdienas un darba pienākumu dēļ visam „Pērkonkalna” kolektīvam atbraukt uz Latviju konkursa dienās nebija iespējams, tādēļ deja tika uzticēta tuvākajiem draugiem – „Lustei”. Ogrē uz skatuves kāpa „Lustes” dejotāji, bet konkursa fināla priekšnesumam tika izveidots kopīgs abu kolektīvu sastāvs.

Par kopīgo gatavošanos un priekšnesumu Zane izsakās šādi: „Esmu ārkārtīgi priecīga un gan-

darīta par iespēju veidot deju kopā ar diviem tik pozitīviem un atsaucīgiem kolektīviem divās valstīs gandrīz vienlaikus. Šis process man un, domāju, arī pārējiem bija neaizmirstams, pozitīvu emociju pārpilns, starptautisks piedzīvojums. Žūrijas vērtējums iedvesmoja nākamajiem darbiem.”

„Lustes” vadītāja Ieva Sīle Valmieras konkursu zina labi, jo ir dejojusi tajā, bet šis bija pirmais gads, kad viņa piedalās šeit kā kolektīva vadītāja: „Es esmu priecīga un lepna! Priecīga par iespēju „Lusti” aizvest uz tik nozīmīgu

notikumu dejas pasaulē. Valmieras skatuve ir leģendāra, un dejojot uz tās ir liels gods. Es lepojos ar saviem dejotājiem – ar viņu izturību, ziedošanos dejai un viņu mīlestību. Šajā sestdienā es atkal „Lusti” ieraudzīju no jauna un patiesi priecājos, ka varu būt kopā un vest kolektīvu uz tālākiem mērķiem!

LIELS PALDIES dejas autorei Zanei par uzticēšanos man un dejotājiem. Tas bija liels kopdarbs Latvijai un Bergenai, „Lustei” un „Pērkonkalnam”. Kopā ir spēks!”

Kristīne Hermane

## Noskaidrota ātrākā hokeja komanda sacensībās „Stopiņu ripa 2019”

26. janvārī Ulbrokā notika Stopiņu novada hokeja sacensības „Stopiņu ripa 2019”. Sacensībās piedalījās četras komandas. Cīņa bija spraiga, un uzvarētājus sacensībās izdevās noskaidrot tikai pēc vairākām stundām.

Sacensību fotogalerija pieejama: <https://stopini.lv/lv/galerijas/stopinu-ripa-2019-504>

Inese Skrastiņa,  
Stopiņu novada dome



1. vieta – komandai „Dūži”.



2. vieta – komandai „Washington Capital”.



3. vieta – komandai „Soļanka”.

LIEPĀJAS LEĻĻU TEĀTRA IZRĀDE  
pēc Margaritas Stārastes motīviem

# Baltā trusiša pasaka

23. FEBRUĀRĪ

ULBROKAS KULTŪRAS NAMĀ 12:00  
UPESLEJU KULTŪRAS PASĀKUMU ZĀLĒ 15:00

REŽISORE UN TEKSTA AUTORE  
LELDE KAUPUŽA

LOMĀS  
MADĀRA ENKUZENA  
INGA DZINTARE

MŪZIKAS UN DZIESMU TEKSTU AUTORS  
MARGĒRS EGLĪNSKIS

BUTAFORES  
LAURA RUTKOVSKA  
AUSMA NEIBURGA

MŪZIKAS ARANŽĒTĀJS  
NORMUNDS KALNIŅŠ

LIEPĀJAS LEĻĻU TEĀTRIS

- Ieeja uz pasākumu bērniem un pieaugušajiem: 2,00 EUR
- Trūcīgajiem, maznodrošinātajiem bērniem, daudz bērnu ģimeņu bērniem, aizbildniecībā un aizgādībā esošajiem bērniem, bērniem – invalīdiem ieeja brīva!
- Biļetes pirms izrādes pasākumu norises vietās

LIEPĀJAS LEĻĻU TEĀTRIS    Rotu laukums 5/6, Liepāja    info@liepajastes.lv    www.liepajastes.lv    f /liepajastes    i /liepajastes

KASPARS ZNOTIŅŠ    GUNA ZARIŅA    LELDE DREIMANE    VILIS DAUDZIŅŠ    ZANE DAUDZIŅA

ROZES STIEBRAS FILMA

Latvijas filmas LV100 Latvijas simtgadei

PIEDZĪVOJUMU FILMA    LIELIEM UN MAZIEM

# SAULĒ BRAUCA DEBESĪS

UZKINO NO 16. NOVEMBRA!

SCĒNĀRIJA AUTORE, REŽISORE ROZE STIEBRA    MĀKSLINIECE ILZE VITOLIŅA    MŪZIKA JURIS KAUKULIS UN JAUNO JĀŅU ORKESTRIS  
SKAŅU REŽISORS ERNESTS ANSONS    IZPILPRODUCENTE INGA PRAULIŅA  
PRODUCENTS ROBERTS VINOVSĶIS

WWW.SAULBRAUCADEBESIS.LV

Nacionālais kino centrs    LOKOMOTĪVE    inboxTV    draugiem.lv    LATVIJAS AVIŽI    deep white    Cālis.lv

Sestdien, 9.februārī plkst.16.00 Upesleju Dienas centrā,  
Sestdien, 16.februārī plkst.16.00 Liču Dienas centrā,  
Februārī – Ulbrokas vidusskolā

SESTDIEN, 2.MARTĀ  
PLKST.12.00 ULBROKAS KULTŪRAS NAMĀ  
PLKST.15.00 UPESLEJU KULTŪRAS PASĀKUMU ZĀLĒ

AVĀRIJAS BRIGĀDES LEĻĻES

# NELŪGTAIS CIEMINŠ

AFRICA

HELP!

Izrādes garums 50 min.

Leļļu izrāde bērniem un vecākiem  
Vairāk informācijas www.izradesbarniem.lv

Ieeja uz pasākumu bērniem un pieaugušajiem: 2,00 EUR  
Trūcīgajiem, maznodrošinātajiem bērniem, daudz bērnu ģimeņu bērniem, aizbildniecībā un aizgādībā esošajiem bērniem, bērniem – invalīdiem ieeja brīva!  
Biļetes pirms izrādes pasākumu norises vietās.

# JĒKABS, MIMMIŅ UN RUNĀJOŠIE SUŅI

15. FEBRUĀRĪ PLKST. 18.00  
ULBROKAS KULTŪRAS NAMĀ

KO LIELIE NEVAR, MAZIE VAU!

KINOTEĀTROS NO 1. FEBRUĀRĀ

Filmā garums 70 min.

• Ieeja uz pasākumu bērniem un pieaugušajiem: 1,00 EUR  
• Trūcīgajiem, maznodrošinātajiem bērniem, daudz bērnu ģimeņu bērniem, aizbildniecībā un aizgādībā esošajiem bērniem, bērniem – invalīdiem ieeja brīva!

# Mans, Tavš, Mūsu Stopiņu novads

2018. gada Stopiņu novada finansēto projektu konkursā tika pieteikts projekts „Mans, Tavš, Mūsu Stopiņu novads” ar mērķi apzināt Stopiņu novada kultūras mantojumu, novada attīstību laikmetā, veicinot kultūras un dabas mantojuma aizsargāšanu, saglabāšanu, nodošanu nākamajām paaudzēm.

Paldies par šī projekta atbalstīšanu, jo novada dienas centros to bija iespējams īstenot, iesaistot Stopiņu novada iedzīvotājus. Visos novada dienas centros tika veidota kopīga foto izstāde par Stopiņu novada ciemiem senāk un mūsdienās. Izstādei tika apkopotas iedzīvotāju fotogrāfijas, kurās redzams agrākais Stopiņu novads. Tika apzinātas novada vietas, kas redzamas šajās fotogrāfijās, un tika uzņemti foto, lai

salīdzinātu senatni ar mūsdienām. Foto tika apkopoti izstādē un foto grāmatā, kas ir veltījums mūsu novadam un mūsu valstij *īpašajā valsts jubilejas gadā*. Izstāde ir atklāta, un visu janvāri un februāri būs pieejama apskatei Līču dienas centrā; vēlāk tā ceļos uz citiem novada dienas centriem, lai to būtu iespējams aplūkot iespējami lielākai iedzīvotāju auditorijai.

Projektā tika veicināta iedzīvotāju iesaiste novada aktivitātēs, tika atsaukta atmiņā novada vēsture, tādējādi sekmējot kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un nodošanu. Paldies visiem, kuri iesaistījās izstādes veidošanā, dalījās savās atmiņās, parādīja savas saglabātās foto liecības un atbalstīja izstādes tapšanas laikā!

Uz tikšanos izstādē!

**Zanda Pelše,**  
dienas centra „Līči” vadītāja



## Dienas centram „Līči” jau pieci gadi

Kādā skaistā ziemas vakarā 2013. gada decembra beigās Līčos tika atklāts dienas centrs. Kopš tā brīža ir pagājuši jau pieci gadi. Gadi, piepildīti ar prieku, kopā būšanu, sadarbību, radošumu, aktivitātēm, jauniem draugiem un paziņām, sportiskiem notikumiem, arī uzvarām un zaudējumiem.

Dienas centra apmeklētāji saka – šī ir vieta, kurā iespējams atrast sev līdzīgos, jaunus draugus vai motivēt kādu mērķu sasniegšanai. Vieta, kur savu mīlestību un darbu ieguldīt sirdi sildošās lietās, piedalīties latvietības kopšanā, kaut ko jaunu iemācīties vai vienkārši dāvēt savu laiku citiem.

Šajos Ziemassvētkos dienas centrā uz piecu gadu jubileju tika gaidīti gan apmeklētāji – īpašie cilvēki, kuri šeit rada dzīvību, prieku, radošumu, gan novada domes vadība – šī dienas centra projekta īstenotāja, gan centra kolēģi, draugi un atbalstītāji. Svētku sajūtu palīdzēja uzburt mūsu novada jaunieši – Ieva Reine, Mārtiņš Jaunzems un Reinis Višķeris, sveicot mūs ar svētku koncertu Ziemassvētku noskaņās.

Šie svētki dienas centrā tika pavadīti ar prieku, mīlestību un sajūsmu, lai ar šim un citām pozitīvām emocijām uz brīdi būtu kopā un izteiktu pateicību visiem par sadarbību, atbalstu un klātbūtni pirmajos piecos dienas centra darbības gados.

**Zanda Pelše,**  
dienas centra „Līči” vadītāja



## Sveicam dimanta kāzās!



Vien abi kopā  
Jūs esat debesis,  
Vien abi kopā  
jūs esat strauts,  
kam kristāla lāses  
no pazemes dziļumiem  
līdz jūrai vien divatā  
aizšūpot ļauts.  
Vien abi kopā  
Jūs esat patvērums  
viens otram,  
kad dvēseles nestunda klāt –  
Ar vīrieša spēku  
un sievietes maigumu  
Nav bailu pret bargāko negaisu stāt.  
/K. Apšukrūma/

24.01.2019. Jānis un Anna Lielbārži svinēja 60 gadu laulības jubileju.

Stopiņu novada pašvaldība apsveic jubilārus un novēl mīlestību, satību un veselību šajā skaistajā dzīves gājumā!

